
Consorzio per la Bonifica della Capitanata 

Foggia 
________________________ 

 

 
CONSIGLIO di AMMINISTRAZIONE 

 
 
 

Estratto dal verbale delle Deliberazioni del Consiglio di Amministrazione 
 

Riunione del  21/01/2016            Deliberazione n.   112 
 

O G G E T T O : Stipula contratti di assistenza tecnica delle seguenti apparecchiature CANON: 
modelli CS4050 matr. 405000643; TDS 320R2 matr. 0332000877; TCS420 matr. 0462002445;                        
OCC6  matr. 0476583276.  C.I.G.: ZF318084E8. 

 
L’anno duemilasedici, il giorno ventuno del mese di gennaio alle ore 16,00,  

in Foggia, presso la sede consortile, si è riunito in sessione ordinaria  il Consiglio di 

Amministrazione, a seguito di avviso diramato dal Presidente con lettera raccomandata 

prot. n.749 del 14/01/2016. Procedutosi all’appello risultano presenti: 

1 CARRABBA Raffaele SI 6 GIULIANO Onofrio SI 

2 CUSMAI Rosario SI 7 GRASSO Giuseppe SI 

3 DE FILIPPO Giuseppe   SI 8 MIANO Angelo SI 

4 GATTA Nicola SI 9 PRATTICHIZZO Timoteo P. SI 

5 GIORDANO Nicola  SI     

 

Hanno giustificato l’assenza i sigg.:  

Assistono:  ai sensi e per gli effetti degli artt. 22 e 32 del vigente statuto, il Direttore 

Generale, dott. Francesco Santoro, il Direttore dell’Area Agraria, dott. agr. Luigi Nardella, 

il Direttore dell’Area Amministrativa, dott. Domenico Maiorana, il Direttore dell’Area di  

Ingegneria, dott. ing. Raffaele Fattibene, il Dirigente del Settore Legale avv. Egle 

Frascella e il Revisore Unico, dott. Alfredo Monaco.  

Assume la Presidenza: Giuseppe De Filippo 

Assistito dal  Segretario: avv. Fabio Rubino 

Il Presidente, constatato il numero degli amministratori intervenuti, dichiara aperta e 

valida la riunione. 

Omissis: 

Trasmesso ai sensi 

dell’ art. 35  della  

L.R. n. 4 del 

13/03/2012, alla 

Regione Puglia con 

foglio 

prot.n.___________ 

del__________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
REGIONE PUGLIA 
 
Prot. n.__________ 
 
Visto___________ 
 
Bari, ___________ 



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

Informato dal Presidente sull’argomento;  

Rilevato che è necessario stipulare dei contratti di manutenzione delle apparecchiature per riproduzione 
marca CANON, matricole: 405000643 - 0332000877 - 0462002445 – 0476583276, a disposizione del 
personale di questo Consorzio; 

Visti gli schemi di contratti di assistenza denominati “Contratto WFPS PREMIUM ET”, inerenti  le 
quattro le macchine sopra riportate, predisposti ed inviati con nota datata 13.01.2016, acquisita al 
protocollo consortile n. 630 del 14 gennaio dalla ditta "Canon Italia S.p.A.", con sede in Milano, sulla 
Strada Padana Superiore, 2/b, concessionaria di zona del servizio in parola, per il prezzo complessivo di  
€ 5.420,90, oltre ad I.V.A., per il periodo dal 01.03.2016 al 31.12.2016;  

Rilevato che con la medesima nota di cui innanzi, la Canon Italia S.p.A. ha comunicato che, prima di 
procedere all'attivazione del contratto in parola, sarà necessario effettuare un intervento a pagamento onde 
verificare l'effettivo funzionamento delle macchine stesse, al costo di € 300,00, oltre I.V.A., comprensivo 
di  manodopera esclusi gli eventuali ricambi sostituiti che verranno fatturati al listino attualmente in 
vigore, previo preventivo;  

Considerata la convenienza economica ed operativa a stipulare i contratti di assistenza i quali,               
pur  prevedendo il costo di € 5.420,90, oltre ad I.V.A., assicurano l'esecuzione di tutti gli interventi 
richiesti e necessari, con tempestività e senza addebito di ulteriori costi; 

Visto l'art. 29 della L.R. n. 4/2012; 

All'unanimità,  

D E L I B E R A 

per quanto esposto in narrativa: 

• di autorizzare un intervento a pagamento, per verificare il funzionamento delle apparecchiature, al 
costo forfettario di € 300,00, oltre ad I.V.A. comprensivo di manodopera del tecnico, esclusi 
eventuali ricambi, se necessari; 

• i stipulare quattro contratti di assistenza e manutenzione dei riproduttori CANON matricole: 
405000643 - 0332000877 - 0462002445 – 0476583276, aderendo agli schemi allegati, con effetto 
da1 01.03.2016 al 31.12.2016, con la ditta "Canon Italia, S.p.A.", con sede in Milano, Strada Padana 
Superiore, 2/b, concessionario CANON per questa zona, per il periodo dal 01.03.2016 al 31.12.2016, 
al costo complessivo di € 5.420,90, oltre ad I.V.A.; 

• di autorizzare il Presidente di questo Consorzio alla sottoscrizione dei contratti in argomento. 

La spesa di € 5.720,90, oltre ad I.V.A., sarà imputata alla Missione 1, Programma 3, Macroaggregato 103, 
Capitolo 46, delle uscite di bilancio del corrente esercizio finanziario. 

 
      IL SEGRETARIO                                                             IL PRESIDENTE 

              (avv. Fabio Rubino)                         (Giuseppe De Filippo) 
 

Pubblicata all’albo consorziale dal    27-01-2016  al  06-02-2016   
 

        IL SEGRETARIO 
                                                                        (avv. Fabio Rubino) 


